
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 206 DEL 09/12/2020

OGGETTO:  O.C.D.P.C.  N.  558  DEL  15/11/2018  ARTICOLO  3  COMMA  3  E  DCM 
21/02/2019:  CONTRIBUTO  DI  IMMEDIATO  A  SOSTEGNO  CONFRONTI  DELLA 
POPOLAZIONE INTERESSATA DAGLI EVENTI  DI  CUI  ALLA DCM DEL 8/11/2018 - 
IMPEGNO DI SPESA



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 6/2020 è stata affidata, tra gli altri, la 
Responsabilità  della  Direzione  dell'Area  Tecnica  Comunale  LL.PP./Ambiente 
all’Architetto Braccesi Priscilla;

RICHIAMATA  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  27/03/2020 
“APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI  2020-2022  E 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2022”

Preso atto  degli eventi meteo avversi verificatisi nel mese di ottobre 2018, che hanno 
causato danni  ad alcune abitazioni  della popolazione residente nel  comune di  Campo 
nell’Elba;

Richiamata l’ Ordinanza del Commissario Delegato D. LGS. n. 1/2018 - O.C.D.P.C. n. 
558/2018, avente ad oggetto “O.C.D.P.C. n. 558 del 15/11/2018 articolo 3 comma 3 e 
DCM 21/02/2019: criteri di priorità e modalità attuative per i contributi di immediato 
sostegno nei confronti della popolazione interessata dagli eventi di cui alla DCM del 
8/11/2018”;

Considerato che sono state presentate ed accolte le domande di contributo immediato a 
sostegno della popolazione, per un totale complessivo di € 6.060,00, previste dall’art. 3 
lettera a) dell’OCDPC n. 558 del 15/11/2018, dai seguenti soggetti residenti nel comune di 
Campo nell’Elba:

- ACIERNO MARIA nata ad Avezzano (AQ) il 06/05/1961 e residente a Campo 
nell’Elba Din via di Castiglione n. 98 – C.F. CRNMRA61E46A515 per euro 2.860,00;

- DANESI LUIGINA nata a Campo nell’Elba il 13/04/1932, ed ivi residente in via della 
Piastraia n. 249, per euro 3.200,00 – C.F. DNSLGN32D53B553V;

Preso Atto che la Regione Toscana ha riversato al Comune di Campo nell’Elba l’intero 
contributo di € 6.060,00 come da carta contabile n. 2275 del 27/11/20;

Visto il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;

Visto l’art.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D.lgs 267/2010;

Visto il D. Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato Atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Attestato  il  rispetto  dell’art.9  c2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Dato  Atto  altresì  del  rispetto  di  quanto  previsto  dall’art.6  bis  della  Legge  n.241/90  e 
ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici;



Dato  Atto  che  i  pagamenti  relativi  all’impegno  in  questione  rientrano  nelle  specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;

Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

Vista la Legge n.136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art.3 comma 8;

Visto il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE € 6.060,00 al codice di bilancio  11/02/ 1040205/999 capitolo 
110040507500, come di seguito meglio indicato:

- euro 2.860,00 a favore di ACIERNO MARIA nata ad Avezzano (AQ) il 06/05/1961 e resi-
dente a Campo nell’Elba Din via di Castiglione n. 98 – C.F. CRNMRA61E46A515;

- euro 3.200,00 a favore di DANESI LUIGINA nata a Campo nell’Elba il 13/04/1932, ed ivi re-
sidente in via della Piastraia n. 249, C.F. DNSLGN32D53B553V;

DI  ACCERTARE  l’importo  di  €  6.060,00 al Codice  di  Bilancio  20/0101/2010102/001 
Capitolo 52500/0 indicando quale debitore la Regione Toscana in quanto l’obbligazione 
risulta perfezionata ed esigibile nell’anno in corso;

di  dare  atto  che  con successivo  provvedimento  verrà  dato  luogo al  versamento  degli 
importi sopra indicati ai beneficiari già individuati;

di  trasmettere  la  presente  Determinazione  al  Responsabile  Area  Finanziaria.  Per  la 
prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e  copertura  finanziaria  di  cui  all’Art.183 
comma  9  del  D.  Lgs  18  Agosto  2000,  n.167  e  diverrà  esecutiva  con  la  predetta 
attestazione;

1 di dare, altresì, atto del rispetto:

 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza;
di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto previsto  
dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


